
Literární soutěž 

Rosteme s knihou 2017 
Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

 

Jak vyrůstám s knihou 

 

S knihou vyrůstám dobře a hezky už od malička. Když jsem byl malý, měl jsem 
rád knížky o zvířátkách a přírodě. Než jsem se naučil číst, četli mi rodiče různé 
knížky, které jsem si vybral. Byly to hlavně pohádkové příběhy. Také jsem s 
maminkou často čítával v říkadlových knížkách, ze kterých jsem se také říkanky 
a říkadla učil. Poté, co jsem se naučil číst, už mi je nemuseli předčítat, protože 
jsem si je dokázal přečíst sám, ale nikdy jsem nepohrdl tím, aby mi s nimi 
pomohli.  

Nejprve jsem četl takové knížky, jako byl Krteček, Ferda mravenec a další. Od 
šesté třídy jsem musel začít číst knihy na úrovni šesťáka, a to byly třeba Dívka 
na koštěti, Šmoulové, Kůň jménem Zázrak a další. Tyto knížky nebyly špatné, ale 
nenadchly mě natolik, abych se k nim vracel. Teď, když jsem už starší, čtu spíš 
fantastické příběhy, jako například verneovky nebo Jurský park. Ale také si rád 
prohlížím knížky o pravěku nebo encyklopedie dějin. 

Verneovky mě zcela pohltily, fascinuje mě napínavý děj a vždy nadšeně čekám, 
jak dopadne daný příběh. Doma mám celkem slušnou sbírku verneovek a jsem 
vždy rád, když nějakou novou dostanu. Vím, že k těmto knížkám se vždy rád 
budu vracet. Dále mám rád encyklopedie, ze kterých rád čerpám znalosti a 
zajímavosti. Bez knih bych si neuměl představit život. Rád v nich prožívám 
životy hrdinů a těším se z jejich dobrodružství. Doufám, že na mě čeká ještě 
spousta krásných knih. 

                                                     Stanislav Jurka, 8. ročník, 14 let 

E-mail: jurka.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
                         798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 
 


